

**Изменение № 2 ГОСТ 18176—79 Фурнитура для упаковочных чехлов. Технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 25.05.84 № 1750 срок введения установлен**

**с 01.10.84**

Пункт 1.2. Таблица 2. Графу «Шайба по ГОСТ 11371—78» для  $B=20$  и 25 мм после обозначения 5.04.019 дополнить обозначением: 5.04.029 (2 раза); для  $B=35$  мм после обозначения 6.02.029 дополнить обозначением: 6.04.029.

Пункт 1.3. Таблица 3. Графа «Шлевка, размер  $B$  (табл. 10)». Для  $B=20$  мм и  $L=60^*$  и  $80^*$  мм, для  $B=25$  мм и  $L=80^*$  и  $100^*$  мм, для  $B=35$  мм и  $L=80^*$  и  $100^*$  мм проставить тире (—);

графа «Наконечник ремня, размер  $B$  (табл. 21)». Для  $B=20$  мм и  $L=60^*$  и  $80^*$  мм, для  $B=25$  мм и  $L=80^*$  и  $100^*$  мм, для  $B=35$  мм и  $L=80^*$  и  $100^*$  мм проставить тире (—).

Пункт 1.7. Таблица 7. Графу «Шайба по ГОСТ 11371—78» для  $B=20$  мм после обозначения 5.02.019 дополнить обозначениями: 5.04.019, 5.04.029 (2 раза); для  $B=25$  мм после обозначения 5.04.019 дополнить обозначениями: 5.02.019, 5.04.029; для  $B=35$  мм после обозначения 6.04.019 дополнить обозначением: 6.04.029 (2 раза);

пример условного обозначения изложить в новой редакции: «Пример условного обозначения ремня-штрипки с размерами  $B=20$  мм и  $L=200$  мм, с покрытием Кд (или Ц), исполнения 1:

*Ремень-штрипка 1Л-20×200-Кд (или Ц) ГОСТ 18176—79*

*(Продолжение см. стр. 220)*

(Продолжение изменения к ГОСТ 18176—79)

То же, без покрытия, исполнения 2:

*Ремень-штрипка 2К-20×200 ГОСТ 18176—79*

То же, с покрытием, исполнения 3:

*Ремень-штрипка 3Т-20×200-Кд (или Ц) ГОСТ 18176—79*

То же, с покрытием, исполнения 4:

*Ремень-штрипка 4Т-20×200-Кд (или Ц) ГОСТ 18176—79».*

Пункт 1.8. Таблица 9. Графа «Масса 100 шт. ремней, кг». Для  $L=1250$  мм заменить значение: 3,27 на 3,99.

Пункт 1.10. Таблица 11. Графа «Ролик, размер  $L$  (табл. 13)». Заменить значения: 13 на 11, 18 на 16, 23 на 21, 33 на 31;

пример условного обозначения изложить в новой редакции: «Пример условного обозначения пряжки типа I с размером  $B=22$  мм, со шпеньком исполнения 1, с покрытием Кд (или Ц):

*Пряжка I—22—1-Кд (или Ц) ГОСТ 18176—79*

То же, со шпеньком исполнения 2:

*Пряжка I—22—2-Кд (или Ц) ГОСТ 18176—79».*

Пункт 1.12. Пример условного обозначения. Заменить обозначение и слова:  $L=18$  мм на  $L=16$  мм, «Ролик 18-Кд» на «Ролик 16-Кд».

Пункт 1.19. Пример условного обозначения. Заменить марку материала: 50ХФА на 51ХФА.

Раздел I дополнить пунктом — 1.22: «1.22. Допускается для изготовления металлических деталей фурнитуры применение материалов различных марок, приведенных в ГОСТ 19904—74, ГОСТ 16523—70, ГОСТ 1050—74, ГОСТ 3282—74, ГОСТ 14963—78 и ГОСТ 9389—75, с механическими свойствами не ниже указанных в разд. I настоящего стандарта».

(Продолжение см. стр. 221)

*(Продолжение изменения к ГОСТ 18176—79)*

Пункт 2.2. Заменить слова: «отверстий по H14 и валов по h14; по СТ СЭВ 144—75, остальных  $\pm \frac{IT15}{2}$  — по СТ СЭВ 145—75» на «отверстий по H16 и валов по h16, остальных  $\pm \frac{t_3}{2}$  — по ГОСТ 25670—83».

Пункт 2.3. Заменить ссылку: ГОСТ 1904—70 на ГОСТ 1904—81.

(ИУС № 9 1984 г.)